
2

وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
تسهیل اعطای تسهیلات بانکی 
به خوش حساب ها خبر داد 
و گفت: اهالی باستی هیلز از 
اجرای مالیات بر عایدی سرمایه 

نگران باشند.
احسان  ایسنا،  گزارش  به 
خاندوزی با تأکید بر اینکه 
مجموعه دستگاه های فعال 
در حوزه اقتصاد کلان از جمله 
وزارت امور قتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی و سازمان برنامه، 
در بهترین زمان و سطح از نظر 
هماهنگی قرار دارند، اظهار 
کرد: حداکثر تلاش برای تحقق 
وعده های داده شده به مردم 
اظهار  صورت می گیرد. وی 
داشت: با یک سال تلاش بین 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
قرار شد خوش حسابی به درجه 
اعتباری بالایی تبدیل شود و 
بتوانند  افراد خوش حساب 
دریافت  تسهیلات  سریع تر 
کنند که این طرح در شهریور یا 

مهرماه رونمایی می شود.

 اهالی باستی هیلز نگران
مالیات باشند

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درباره آخرین وضعیت طرح 
مالیات بر سوداگری گفت: نهم 
خردادماه ایرادات شورای نگهبان 

به مجلس ارسال شد که این 
ایرادات در کمیسیون  اقتصادی 
در حال برطرف شدن است. 
اهمیت مالیات بر سوداگری 
در این است که هزینه زندگی 
جمع زیادی از مردم، گروگان 
چند نفری است که به عنوان 
نوسان گیر و دلالان بازارهای 
لیت  فعا ل  حا در  مختلف 
هستند. این افراد نقدینگی 
مازاد خود را در بازارهای مختلف 
وارد کرده و باعث افزایش تورم 

در برخی حوزه ها می شوند.
ینکه  ا ن  بیا با  ندوزی  خا
سوءتفاهمی وجود دارد مبنی 
بر اینکه این قانون شامل حال 
همه افراد جامعه می شود، 
اظهار داشت: اهالی باستی هیلز 
باید از اجرای این قانون نگران 
باشند و بدانند دولت حتماً 
سراغ آنان خواهد رفت تا ۸۰ 
میلیون نفر دیگر بتوانند زندگی 
توأم با آرامش داشته باشند.

وی افزود: این قانون باید چند 
دهه قبل در کشور مصوب 
و هزینه های کشور  می شد 
باید بر دوش افرادی باشد که 
بیشترین بهره مندی  را دارند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درباره افرادی که فرار مالیاتی 
سنگین داشتند، گفت: ۱۷۶هزار 
نفر شناسایی شدند که ۷۰۰ 

هزار میلیارد تومان گردش مالی 
داشتند بدون اینکه به اندازه 
یک کارگر یا کارمند مالیات 
بپردازند و پرونده مالیاتی داشته 

باشند.
خاندوزی افزود: ۸۰۰ کد ملی 
پیدا کردیم که برای افراد زیر 
۵ سال تراکنش های میلیاردی 
داشتند و ۱۱۰۰ کد ملی هم برای 
اشخاص ۵ تا ۱۰ سال داشتیم 
که در طول سال، تراکنش های 

بالای میلیارد داشتند.
تلاش ما این است که برای 
از  نرخ مالیات را  تولیدی ها 
به ۲۰ و ۱۸درصد  ۲۵درصد 
کاهش دهیم و این رقم برای 

سفته گران بیشتر شود.

نیم میلیون مجوز کسب وکار 
صادر شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با اشاره به تسهیل صدور 

مجوزهای کسب وکار عنوان 
کرد: همه مردم ایران باید 
بتوانند به راحتی کسب وکار و 
سرمایه گذاری کنند تا اقتصاد 
رشد کند. اما امروز فعال 
اقتصادی با اطلاع کامل از 
روند درخواست و پاسخگویی 
برای صدور مجوز کسب و 
کار اقدام می کند. انجام امور 
مربوط به صدور مجوز هم 
به صورت الکترونیکی در 

دستور کار قرار گرفته تا زمان 
مراجعه افراد و پاسخگویی به 
آنها مشخص شود و در این 
مرحله تا ۸۵ درصد موفق 
بوده ایم. همچنین پیش از 
این ۹۵۰ شرط غیرضروری 
و  خدمت  یان  پا ازجمله 
سوءپیشینه برای صدور مجوز 
وجود داشت که یا لایحه 
این موارد را اصلاح کردیم یا 

شرایط را برداشتیم.

تسهیل اعطای تسهیلات بانکی به خوش حساب ها
وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به برنامه ساخت ۲۷ 
استان   ۴ شهرک ساحلی در 
جنوبی کشور، گفت: سیاست 
دولت سیزدهم ایجاد شهرک های 
جدید با فناوری های نوین است.
به گزارش تسنیم، علیرضا جعفری 
اظهار کرد:  با توجه به برنامه های 
آمایش سرزمین و سیاست های 

کلان کشور برای هدایت جمعیت 
به سمت جنوب، مدیریت انرژی 
و پتروشیمی در سواحل مکران، 
سواحل خلیج فارس و دریای 

عمان مورد تأکید قرار گرفت.
وی افزود: ۲۷ نقطه با مساحت 
10 هزار هکتار شامل 3 نقطه 
در استان خوزستان، 5 نقطه در 
استان بوشهر، 11 نقطه در استان 

هرمزگان و 8 نقطه در استان 
سیستان و بلوچستان احداث 

خواهد شد.
برای  برنامه ریزی  از  جعفری 
احداث شهر جدید خلیج فارس 
خبر داد و گفت:  ایجاد این 
شهرک ها فرصت سرمایه گذاری 
را برای استان هایی که به نوار 
ساحلی ارتباط ندارند، ایجاد 

می کند. وی با یادآوری اینکه 
کشور ۲0 شهر جدید دارد و ۴ 
شهر جدید دیگر در حال ثبت 
شرکت و در مرحله اجرا هستند، 
بیان کرد: ایجاد شهرک های 
جدید مبتنی بر هویت ایرانی-
اسلامی با نگاه هوشمندسازی 
و استفاده از فناوری های نوین، 
سیاست دولت سیزدهم است.

رئیس قوه قضائیه:

پرونده مخدوش کنندگان امنیت روانی 
مردم یک هفته ای تعیین تکلیف شود

رئیس قوه قضائیه درباره رویکرد دستگاه قضا در مقابله 
با مظاهر ناهنجاری های اجتماعی، گفت: تاکید عدلیه 
است که بسیاری از ناهنجاری ها، جرم مشهود است و با 
قوانین موجود می توان با هنجارشکنان به ویژه افرادی 
که به صورت سازمان یافته اقدام می کنند برخورد کرد.

 ، ئیه قضا ه  قو نه  سا ر کز مر ش  ر ا به گز
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز گذشته در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه افزود: ما در زمینه 
برخی ناهنجاری های اجتماعی از جمله مقوله عفاف و 
حجاب، قانون داریم و همه باید تلاش کنیم قوانین 
موجود برای مقابله با ناهنجاری های اجتماعی، اجرایی 
شوند بنابراین به سازمان بازرسی دستور داده ام بر 
اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
در حکم قانون هستند، نظارت داشته باشند. رئیس 
قوه قضائیه گفت:در مقوله مخدوش کردن امنیت 
روانی مردم، برخی  ها حرفی را به طرق مختلف بیان 
می کنند و می توانند منکر حرف خود شوند. در اینجا 
گوینده حرف یا برای اظهارات خود دلیل و مدرک 
دارد یا ندارد. شاید بتوان در مدت یک هفته این 
قبیل موضوعات را تعیین تکلیف کرد، بنابراین نباید 
در مواردی که در منظر مردم است، با اطاله مواجه 

باشیم و باید در رسیدگی ها تسریع شود.
  

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 اندیشمندان پیشنهادات خود را
در تدوین برنامه هفتم توسعه ارائه کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کشور 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند سرمایه گذاری در 
علوم انسانی است، گفت:اندیشمندان و دانشمندان 
ما بویژه در عرصه علوم انسانی تنها مسیر حل مسائل 

و مشکلات امروز کشور هستند.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته در 
مراسم اختتامیه جشنواره بین المللی فارابی که در سالن 
همایش های صداوسیما برگزار شد، تصریح کرد:باید در 
مسائل مختلف از نظرات کارشناسی نخبگان استفاده 
کنیم، از این رو از همه اندیشمندان دعوت می کنم 
پیشنهادات کارشناسی خود را در تدوین برنامه هفتم 
توسعه ارائه کنند. قالیباف در ادامه افزود:برنامه هفتم 
باید براساس سیاست های کلان و مسأله محور انجام 
شود و به سمت حل مسائل اساسی حرکت کند. این 

مشکلات باید اولویت بندی شوند.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اروپا باید در قبال برجام پاسخگو باشد
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:کشورهای اروپایی 
به جای اتهام زنی، نسبت به کوتاهی خودشان در قبال 
برجام پاسخگو باشند. آنها بدانند ایران این حق را برای 
خود محفوظ می داند که واکنش جدی، متناسب و 

متوازن نشان دهد.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته در نشست 
خبری هفتگی در خصوص نشست اخیر شورای 
امنیت در قبال قطعنامه ۲۲۳۱ و پاسخ ایران به این 
اقدام اظهار داشت:تحریم های یکجانبه به عنوان 
ابزاری غیرقانونی توسط امریکا و متحدین اروپایی آن 
علیه ایران به طور متوالی استفاده شده است. توسل 
به این تحریم ها، غیرقانونی و نقض حقوق قانونی 

ملت ایران و نقض حقوق بشر است.

سامانه اطلاعات و نمایش نقشه 
الکترونیک دریایی رونمایی شد

سامانه بومی سازی شده سیستم اطلاعات و نمایش 
نقشه الکترونیک دریایی )اکدیس( به مناسبت روز 
جهانی هیدروگرافی در سازمان جغرافیایی نیروهای 

مسلح رونمایی شد.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح گفت:سامانه اکدیس )ECDIS( یک سامانه 
الکترونیکی ناوبری پیشرفته است که روی شناورهای 
نظامی و تجاری نصب می شود. امیر فخری افزود: 
این سامانه روی نمایشگر خود که در ابعاد مختلف 
ساخته می شود نقشه های الکترونیکی را با اطلاعات 
نهفته در لایه های مختلف آن به نمایش می گذارد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به 
افزایش یک میلیون و ۲۹۲هزار تنی خرید تضمینی 
گندم تا ۱۹ تیرماه سال جاری نسبت به سال گذشته، 
از خرید تضمینی بیش از ۶میلیون تن گندم خبر داد.

به گزارش تسنیم، سعید راد افزود: بیش از ۵۷ درصد 
از پول خرید گندم به حساب کشاورزان واریز شده و 
استان خوزستان پیشتاز خرید تضمینی گندم در کشور 
است و استان های فارس و گلستان در رده های بعدی 

قرار دارند.

خرید تضمینی 
 بیش از

6 میلیون تن 
گندم

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: قاره آفریقا گنج پنهانی 
است که در سال های گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود، اما 
اکنون می تواند یکی از مراکز برای ارزآوری و درآمد زایی کشور باشد.

به گزارش ایرنا،  علیرضا پیمان پاک تصریح کرد: سال گذشته ۱.۲ 
میلیارد دلار صادرات به آفریقا داشتیم در حالی که آمار تجاری در 
سال های گذشته بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار بود. وی افزود: در 
هر سال ۱۵۰ میلیون تن گوشت وارد کشور می شود که می توانیم 
با واردات دام زنده و گوشت ارگانیک از مبدأیی نزدیک تر مانند قاره 
آفریقا، گوشت را با قیمت کمتر در اختیار مصرف کننده قرار دهیم.

قاره سیاه 
گنج پنهان 
 ارزآوری
برای ایران

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
گفت: اجرای نخستین پروژه تولید مواد اولیه شیر 
خشک اطفال در بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
دو فاز، کشور را ۱۰۰درصد از واردات این مواد بی نیاز 

می کند و صرفه جویی ارزی به همراه دارد.
به گزارش مهر، کریم ذوالفقاری افزود: سالانه ۲۰هزار 
تن مواد اولیه تولید شیر خشک اطفال وارد می شود و 
در صورت حمایت تسهیلاتی، در فاز نخست ۸هزار تن 
معادل ۴۰درصد نیاز کشور در داخل تأمین خواهد شد.

سودآوری تولید 
 مواد اولیه
شیر خشک 
اطفال

شهرک ساحلی در 4 استان جنوبی احداث می شود

ایجاد ۱۰۳ هزار فرصت شغلی 
در حوزه مشاغل خانگی

 رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته 
شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها 
و پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی بودیم 
که صدور این تعداد مجوز، اشتغال ۱۰۳ 

هزار نفر را به دنبال داشته است. به گزارش مهر، آزیتا همتیان افزود: با حمایت های دولت، سال 
گذشته شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها و پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی بودیم. وی از 
افزایش تسهیلات مشاغل خانگی کشور به ۴ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت:  این رقم در سال 
گذشته ۳ هزار میلیارد تومان بوده است. همتیان افزود: متقاضیان دریافت تسهیلات باید به سامانه 
طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به آدرس Smkh.mClS.gov.Ir مراجعه و ثبت نام کنند.

مصرف برق به مرز هشدار رسید؛ 
مردم صرفه جویی کنند

 سخنگوی صنعت برق با اشاره به افزایش 
شدید مصرف برق گفت: شدت گرما 
تجهیزات برق را تحت تأثیر قرار داده و از 
مردم درخواست داریم صرفه جویی کنند 
تا امکان تأمین برق بیشتر فراهم باشد.

به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی 
افزود: با وجود مصرف بسیار بالا، شبکه در پایداری کامل قرار دارد و نیروگاه ها با ظرفیت کامل در 

حال تولید برق هستند.
وی اظهارداشت: برنامه ریزی شده تا خاموشی نداشته باشیم و صنعت برق همه تلاش خود را به 
کار گرفته تا برق همه مناطق کشور را به بهترین وجه تأمین کنند ولی این موضوع مشروط به 

صرفه جویی مردم است.

 zسیاسی

رویداد


